МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

П Р И К А З

J0.P3./9?. №

Об организации в МАОУ СОШ №1
инклюзивного образования
в 2019-2020 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства
ХМАО-Югры от 13 декабря 2013г. № 543-п «Об организации инклюзивного
образования лиц с ограниченными возможностями здоровья в Ханты-
Мансийском автономном округе-Югре», приказом департамента образования
и молодёжной политики ХМАО-Югры от 31.01.2014г. № 85 «Об организации
деятельности Ресурсных центров по сопровождению образовательных
организаций ХМАО-Югры по вопросам инклюзивного образования»,
приказом управления образования администрации города Покачи от
30.08.2013г № 284-0 «Об организации инклюзивного образования детей с
ограниченными возможностями здоровья», приказом управления
образования администрации города Покачи от 31.12.2013г № 398-0 «О
внесении изменений в приказ управления образования администрации города
Покачи от 30.08.2013г. № 284-0 «Об организации инклюзивного
образования детей с ограниченными возможностями здоровья», протоколами
ТПМПК, Положением об организации в МАОУ СОШ №1 обучения лиц с
ограниченными возможностями здоровья (приказ от 31.08.2017г. № 593-0)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В 2019-2020 учебном году организовать обучение в условиях
инклюзивного образования следующих учащихся:
1.1. Абадиев Ризавди (2В класс) по русскому языку, литературному

чтению, английскому языку, математике;
1.2. Григиной Милене (ЗБ класс) по русскому языку, литературному

чтению, английскому языку, математике;
1.3. Алероевой Элизы, Константин Максима (7Б класс) по русскому

языку и математике;
2. Осуществлять обучение по адаптированным образовательным

программам в вышеназванных классах (учителя начальных классов,
учителя-предметники).

3. Утвердить индивидуальные учебные планы и расписание занятий в
условиях инклюзивного образования на 2019-2020 учебный год
следующим учащимся:
3.1. Абадиеву Ризавди 2В класс;
3.2. Григиной Милене ЗБ класс;
3.3. Алероевой Элизе, Константин Максиму 7Б класс

4. Организовать индивидуальные и групповые коррекционно
развивающие мероприятия по формированию благоприятного
психологического климата (Мисюра С.В.)

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы Н.А. Квасова

С п р и ка зо м  о зн а ко м лен ы :

Мисюра С.В.